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- Le concept , ses avartg
-~ Discussion ...
- Le modele Horizontal AAVO ...
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A RUCHE WARRE

U@ autre conception de l'apiculture

P QuelguesTotssur |’ inventeur

B Comment est construite la Ruche Warré

i \erticale
i Horizontale

LS E@enduite de la Ruche Warreé
[\/. Apiculture professionnelle en RuchesWarré
V. RucheWarré . avantages et inconvenients

V1. Bibliographie , Formation , Liens I nternet
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I, Comment est construite la
Ruche Warre ?

- Modele : eléments carre 300x300 . Hauteur

210 . Plateau de fond grillage . Toit plat ou type
Chalet qui necessite Isolation thermique

* Il n’y a pas de hausses mais des élements qui sont
ajoutes par le bas . Environ 2 elements
correspondent a une Dadant en volume

- Modele . pour 2 ruches Warré sous le
meéeme toit . Et dispose de trois ¥z hausses .

-~ Voir la souscription pour notre modele AAVO




Modeles

Dadant
Blatt (10)

Hausse
Dadant 10

Haysse
Voirnot

Langstroth

Longueur X largeur X

Nombre

hauteur (intérieur) du
de cadres ( )

éléments

300 x 300 x 210

450 x 380 x 310

450 x 380 x 170

380 x 360 x 370

380 x 360 x 200

? x 345 x 405

238 x 375 x 375

450 x 380 x 200

Longueur
X hauteur des cadres

285 x 200

420 x 270

420 x 135

330 x 330

330 x 165

310 x 370

343 x 203

430 x 203

Surface d'une
face de cadres
(dm?)

11.2

5.7

10.9

5.45

115

6.9

8.7

1.7

3.8

1.9

3.5

1.8

3.7

2.3

2.9

Poids en
miel dans
un
éléments

13.6

38

17.1

35

16.2

variable

23

29

Type de ruche

Divisible

Verticale a
hausse

Verticale a
hausse

Horizontale

Divisible

Divisible
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i Conduite de la Ruche Warre
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l'apiculture professionnelle en
Ruches Warre

= 90% des apiculteurs en France sont des amateurs , bien

gu’utilisant du materiel de professionnel de type
Dadant 10

= Les ruchers de professionnels existent en Warre .

- Temoignage de Gilles Denis .(a lire)
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Transhumance




Ruche Warre :avantages et
inconvenients

Adaptee aux petites miellées en abeille noire mais
moins interessante si Buckfast par exemple .

Plus réguliere en production si mauvaises conditions
climatiques

Recolte de miel sur cadres : dans I’extracteur tangentiel
, Sl %2 cadre ou barrette : par pressage ou broyage : le
gout du miel est reputé meilleur dans ce cas .

Si forte miellee , il faut remplacer vite les elements (

maximum jusqu’a 7 sur une saison ) , sinon blocage de
ponte .

Permet I’offre de morceaux de miel en rayon .




AVantages et Inconvenients / suite

= Avantages en production d’essaim et de reines, c’est
plus facile .

Recherche plus rapide de reines .

Controle de I’essaimage plus facile ( cellules royales
visibles immediatement en bas des cadres )

Melilleur hivernage de colonies, car espace + reduit .

Deésavantage pour I’'inspection sanitaire détaillée si en
barrettes (car inamovibles)

Codts reduits a I’'achat

POIDS si plusieurs elements a soulever : le modelé
Gatineau en bois facile a fabriquer résout le probleme




Bibliographie

- Livres
- Formations
- Site internet et Forums ...




Conclusions

- Des questions ??

= Des temoignages ... la parole est a vous .




Operation 2016 AAVO sur la
Ruche Warre Horizontale

Dans le prolongement de notre sortie du 18 juin 2016 ,
Raymond nous a dupligué et amélioré le modele d’Olivier

DUPREZ (350 euros)

i Fond de ruche amovible pour nettoyage
i Failtiere de toit biseautée et chanfreinee
AsSsemblage mi bois

i Auvent en bois

i Museliere anti frelon VV

i Planches d’envol inclinées

i Trois %2 hausses en bois (option)




Cloture souscription au 15 Nov 2016

Ruche Horizontale : 270 €
Inclus la museliere anti-frelon VvV
3 X 15 Hausses de 11 cm 50€ les 3

En PIN DOUGLAS, SOIt un total de 320 euros .
CHEQUE ACOMPTE 100 euros : encaissé a la commande
1 seule série AAVO . (Sinon sera a commander chez Olivier DUPREZ)

Commande avant le 15 Nov. 2016 / Livraison Février 2017 au maxi .
Enlevement possible chez Raymond : 60530 LE MESNIL ANTHEL

Une visite groupeée sera organisée fin Décembre , dans l'atelier de
Raymond , lors de sa fabrication ( date a déterminer).
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Pour plus de renseignements...sur la
Ruche Warre Horizontale

Patrick Rogeri albe
lerucherdu56@gmail.com




